1

Протокол

счётной комиссии об итогах голосования на очередном Общем собрании

членов Садоводческого некоммерческого товарищества «ПРОГРЕСС-96»,

проводимого в заочной форме.
                                                                                               составлен «21» июля 2023 года.

Полное фирменное наименование товарищества: Садоводческое некоммерческое
товарищество «ПРОГРЕСС-96» (далее именуемое «Товарищество»).

Адрес места нахождения Товарищества: Московская область, городской округ
Солнечногорск, деревня Раково, территория СНТ «Прогресс-96».

Вид общего собрания: очередное (далее именуемое «Собрание»).

Форма проведения Собрания: заочное голосование.

Место проведения Собрания и подсчета голосов: Московская область, городской округ
Солнечногорск, деревня Раково, территория СНТ «ПРОГРЕСС-96», помещение
Правления.

Сроки проведения голосования: с 01.07.2023г. до 16.07.2023г.

Дата начала заочной части Собрания: 01 июля 2023г.

Время начала заочной части собрания: 09ч. 00м. по московскому времени.

Дата и время окончания приёма заполненных бюллетеней для голосования: 19ч. 00м.,
по московскому времени, 15 июля 2023г.

Дата и время подведения итогов голосования: 13ч. 00м. по московскому времени 16
июля 2023г.

Счётная комиссия (утверждённая протоколом правления № 10/23 от 29 июня 2023г.) в
составе: Азарова З.А., Жога И.И., Иванников А.В., Карпунина И.О., Колченова Е.Б.,
Кондратьев А.И., Корнилов В.В., Пронин В.П., Рябов О.Е.

Присутствовали при подсчёте голосов в качестве наблюдателей: Председатель
ревизионной комиссии Соболева С.В., члены правления - Сенатович И.М., Шухова
В.В., члены СНТ -  Воробьёва Е.Б., Сенатович В.А., Стасюк И.

Повестка дня очередного общего собрания членов СНТ Прогресс-96:

1.  Об исключении из членов СНТ «ПРОГРЕСС-96» за систематические
задолженности перед СНТ «ПРОГРЕСС-96» по всем видам задолженностей.

2.  Об утверждении «Отчёта председателя и правления СНТ «ПРОГРЕСС-96» за
2022 год».

2

3.  Об утверждении «Отчёта ревизионной комиссии по проверке финансово-
хозяйственной деятельности СНТ «ПРОГРЕСС-96» за период с 01.01.2022 по
31.12.2022 года».

4. Об избрании председателя СНТ «ПРОГРЕСС-96» сроком на 1 год.

5.  Об избрании в состав правления членов СНТ «ПРОГРЕСС-96» сроком на 2 года.

6.  Об избрании в состав ревизионной комиссии членов СНТ «ПРОГРЕСС-96 сроком
на 2 года.

7.  Об утверждении штатного расписания СНТ «ПРОГРЕСС-96» (два полугодия) на
2023 год.

      16 июля 2023 года в 13:25 счетная комиссия приступила к подсчету голосов.
Порядок голосования: 1 член СНТ – 1 голос.
Неиспользованных бюллетеней - 8 шт., бюллетени уничтожены.
Счётная комиссия осмотрела урну с бюллетенями: печать не нарушена, урна не
повреждена.
Время и дата вскрытия урны для бюллетеней: 13ч. 28м. по московскому времени 16
июля 2023г.
При вскрытии урны с бюллетенями в ней оказалось 262 (Двести шестьдесят два)
бюллетеня.

Число членов Товарищества на 01.07.2023г. 351
Получено бюллетеней от голосовавших (всего) 262
Из них оказалось недействительными 5
Количество действительных бюллетеней, полученных от членов
Товарищества

257
(73,2% от

общего числа
членов СНТ*)

*Общее собрание членов товарищества правомочно, если на указанном собрании
голосовали более чем пятьдесят процентов членов товарищества или их
представителей.

Кворум имеется. Собрание правомочно принимать решения по повестке дня.

Результаты голосования и формулировки принятых решений:

По вопросу повестки дня № 1:

Решения Собрания по данному вопросу принимаются большинством голосов от

общего числа присутствующих на Собрании членов Товарищества – 129.

3

Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в голосовании по данному
вопросу повестки дня -  257.

Кворум по данному вопросу повестки дня имеется (проголосовало более 129 членов
Товарищества от 257).

Формулировка решения, поставленного на
голосование:

ЗА ПРОТИВ ВОЗД НЕДЕЙСТ

Исключить из членов СНТ «ПРОГРЕСС-96» за
систематические задолженности перед СНТ
«ПРОГРЕСС-96» по всем видам задолженностей

Корчажникова Николая Леонидовича
Корчажникову Людмилу Валентиновну

Панкратова Вячеслава Николаевича
Фонарёва Владимира Дмитриевича

160
166
169
169

34
26
26
22

63
65
62
66

0
0
0
0

Формулировка решения, принятого общим собранием:

Исключить из членов СНТ «ПРОГРЕСС-96» за систематические задолженности перед
СНТ «ПРОГРЕСС-96» по всем видам задолженностей: Корчажникова Николая
Леонидовича, Корчажникову Людмилу Валентиновну, Панкратова Вячеслава
Николаевича, Фонарёва Владимира Дмитриевича.

По вопросу повестки дня № 2:

Решение Собрания по данному вопросу принимается большинством голосов от

общего числа присутствующих на Собрании членов Товарищества – 129.

Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в голосовании по данному
вопросу повестки дня -  257.

Кворум по данному вопросу повестки дня имеется (проголосовало более 129 членов
Товарищества от 257).

Формулировка решения, поставленного на
голосование:

ЗА ПРОТИВ ВОЗД НЕДЕЙСТ

Утвердить «Отчёт председателя и правления СНТ
«ПРОГРЕСС-96» за 2022 год».

192

27

35

3

Формулировка решения, принятого общим собранием:

Утвердить «Отчёт председателя и правления СНТ «ПРОГРЕСС-96» за 2022 год».

4

По вопросу повестки дня № 3:

Решение Собрания по данному вопросу принимается большинством голосов от

общего числа присутствующих на Собрании членов Товарищества – 129.

Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в голосовании по данному
вопросу повестки дня -  257.

Кворум по данному вопросу повестки дня имеется (проголосовало более 129 членов
Товарищества от 257).

Формулировка решения, поставленного на
голосование:

ЗА ПРОТИВ ВОЗД НЕДЕЙСТ

Утвердить «Отчёт ревизионной комиссии по
проверке финансово-хозяйственной деятельности
СНТ «ПРОГРЕСС-96» за период с 01.01.2022 по
31.12.2022 года».

224

11

21

1

Формулировка решения, принятого общим собранием:

Утвердить «Отчёт ревизионной комиссии по проверке финансово-хозяйственной
деятельности СНТ «ПРОГРЕСС-96» за период с 01.01.2022 по 31.12.2022 года».

По вопросу повестки дня № 4:

Решение Собрания по данному вопросу принимается квалифицированным
большинством не менее двух третей голосов от общего числа присутствующих на
Собрании членов Товарищества – 172.

Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в голосовании по данному
вопросу повестки дня - 257.

Кворум по данному вопросу повестки дня имеется (проголосовало более 172 члена
Товарищества от 257).

Формулировка решения, поставленного на
голосование:

ЗА ПРОТИВ ВОЗД НЕДЕЙСТ

Избрать председателя СНТ «ПРОГРЕСС-96» сроком
на 1 год

Сенатович И.М.

190

41

23

3

Формулировка решения, принятого общим собранием:

Избрать председателя СНТ «ПРОГРЕСС-96» сроком на 1 год Сенатович И.М.

5

По вопросу повестки дня № 5:

Решение Собрания по данному вопросу принимается квалифицированным
большинством не менее двух третей голосов от общего числа присутствующих на
Собрании членов Товарищества – 172.

Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в голосовании по данному
вопросу повестки дня - 257.

Кворум по данному вопросу повестки дня имеется (проголосовало более 172 члена
Товарищества от 257).

Формулировка решения, поставленного на
голосование:

ЗА ПРОТИВ ВОЗД НЕДЕЙСТ

Избрать в состав правления членов СНТ
«ПРОГРЕСС-96» сроком на 2 года

Азарову Зинаиду Александровну
Бубис Дмитрия Романовича

Клубникину Марианну Эдуардовну
Пронина Владимира Петровича

Сенатович Инну Михайловну
Федяхина Михаила Владимировича

Шухову Викторию Владимировну
Яницкую Ольгу Олеговну

158
203
181
208
201
194
192
180

68
16
34
18
34
28
45
57

29
35
37
27
22
31
18
19

2
3
5
4
0
4
2
1

Формулировка решения, принятого общим собранием:

Избрать в состав правления СНТ «ПРОГРЕСС-96» сроком на 2 года: Бубис Дмитрия
Романовича, Клубникину Марианну Эдуардовну, Пронина Владимира Петровича,
Сенатович Инну Михайловну, Федяхина Михаила Владимировича, Шухову Викторию
Владимировну, Яницкую Ольгу Олеговну.

По вопросу повестки дня № 6:

Решение Собрания по данному вопросу принимается квалифицированным
большинством не менее двух третей голосов от общего числа присутствующих на
Собрании членов Товарищества – 172.

Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в голосовании по данному
вопросу повестки дня – 257.

Кворум по данному вопросу повестки дня имеется (проголосовало более 172 членов
Товарищества от 257).

6

Формулировка решения, поставленного на
голосование:

ЗА ПРОТИВ ВОЗД НЕДЕЙСТ

Избрать в состав ревизионной комиссии членов СНТ
«ПРОГРЕСС-96» сроком на 2 года

Гресеву Инну Аркадьевну
Демьянова Игоря Геннадьевича

Родионова Александра Витальевича
Соболеву Светлану Викторовну
Ужви Александра Анатольевича

215
218
147
216
144

20
13
75
18
84

20
22
30
21
25

2
4
5
2
4

Формулировка решения, принятого общим собранием:

Избрать в состав ревизионной комиссии членов СНТ «ПРОГРЕСС-96» сроком на 2 года
Гресеву Инну Аркадьевну, Демьянова Игоря Геннадьевича, Соболеву Светлану
Викторовну.

По вопросу повестки дня № 7:

Решение Собрания принимается квалифицированным большинством не менее двух
третей голосов от общего числа присутствующих на Собрании членов Товарищества –
172.

Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в голосовании по данному
вопросу повестки дня -  257.

Кворум по данному вопросу повестки дня имеется (проголосовало более 172 членов
Товарищества от 257).

Формулировка решения, поставленного на
голосование:

ЗА ПРОТИВ ВОЗД НЕДЕЙСТ

Утвердить штатное расписание СНТ «ПРОГРЕСС-96» (2 полугодия) на 2023год:

1 полугодие (с 01.01.2023г. по 30.06.2023г.)

Председатель СНТ 51 800 руб./мес.*6 мес.

Главный бухгалтер-кадровик (0,5 ставки) 35 000 руб./мес.*6 мес.
Сторож 4 чел. по 2 300 руб./смена = 70 000 руб./мес.*6 мес.

Тракторист (0,5 ставки) 10 000 руб./мес.*6мес.
Разнорабочий 36 000 руб./мес.*6 мес.

243
246
239
248
246

10
9

12
7
6

4
2
6
2
5

0
0
0
0
0

2 полугодие (с 01.07.2023г. по 31.12.2023г.)
Председатель СНТ 51 800 руб./мес.*6 мес.

Главный бухгалтер-кадровик (0,5 ставки) 35 000 руб./мес.*6 мес.
Сторож 4 чел. по 2 300 руб./смена = 70 000 руб./мес.*6 мес.

Тракторист-подсобный рабочий 74 713 руб./мес.*6мес.
Электрик 50 000 руб./мес.*6 мес.

Премиальный фонд для поощрения РК, правления, комиссии по
ЭЭ и садоводов 100 000 руб.

244
246
237
212
210

168

8
8

13
 27

30

62

4
3
6
17
16

24

1
0
1
1
1

3

7

Формулировка решения, принятого общим собранием:

Утвердить штатное расписание СНТ «ПРОГРЕСС-96» (2 полугодия) на 2023год

1 полугодие (с 01.01.2023г. по 30.06.2023г.):

Председатель СНТ 51 800 руб./мес.*6мес.; Главный бухгалтер-кадровик (0,5 ставки) 35
000 руб./мес.*6 мес.; Сторож 4 чел. по 2 300 руб./смена = 70 000 руб./мес.*6 мес.;
Тракторист (0,5 ставки) 10 000 руб./мес.*6 мес.; Разнорабочий 36 000 руб./мес.*6 мес.

2 полугодие (с 01.07.2023г. по 31.12.2023г.):

Председатель СНТ 51 800 руб./мес.*6 мес., Главный бухгалтер-кадровик (0,5 ставки)
35 000 руб./мес.*6 мес., Сторож 4 чел. по 2 300 руб./смена = 70 000 руб./мес.*6 мес.,
Тракторист-подсобный рабочий 74 713 руб./мес.*6мес., Электрик 50 000 руб./мес.*6
мес.

Протокол составлен в 2 экземплярах на 7 листах. Листы пронумерованы, прошиты с
подписью секретаря счётной комиссии.

Бюллетени упакованы и опечатаны:

1 поляна - 50 шт.                 3 поляна - 51 шт.           Недействительных - 5 шт.

2 поляна - 53 шт.                 4 поляна - 103 шт.

 Место хранения – помещение Правления.

Секретарь счётной комиссии _______________________ Кондратьев А.И.

Член счетной комиссии ____________________________ Азарова З.А.

Член счетной комиссии ____________________________ Жога И.И.

Член счетной комиссии ____________________________ Иванников А.В.

Член счетной комиссии ____________________________ Карпунина И.О.

Член счетной комиссии ____________________________ Колченова Е.Б.

Член счетной комиссии ____________________________ Корнилов В.В.

Член счетной комиссии ____________________________ Пронин В.П.

Член счетной комиссии ____________________________ Рябов О.Е.